7 MUNICIPAL D
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

ET NI
INDICAÇÃO Nº 1294/2025 re

E

Igarassu — PE

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, que seja encaminhado expediente à Prefeita de Igarassu, Sr.º
Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da mesma, junto à secretaria
competente, para que seja, executado a drenagem e pavimentação da Segunda
Travessa da Saudade, situada no Jardim Boa Sorte, neste município.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

JUSTIFICATIVA ESCRITA

Os moradores relatam que, a ausência do calçamento e a ausência da drenagem
têm provocado muitos transtornos, impossibilitando-os de transitar no local. Assim, a falta
de tais serviços vem causando enormes desconfortos no dia a dia para a população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 08 de setembro de 2025.